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Motion från (V) om stöd till äldre vid flytt  

Remiss från kommunstyrelsen, Dnr KS 2019/206 

 

Förvaltningens förslag till beslut 

1. Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd godkänner 

förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen. 

Beslutet justeras omedelbart 

 

   

Anders Carstorp  Leif Kananen 

Stadsdelsdirektör  Avdelningschef 

   

 

Sammanfattning på lättläst svenska 

Stadsdelsnämnden har fått en remiss från Kommunstyrelsen för att 

få veta vad nämnden tycker om motion om stöd för äldre vid flytt. 

En motion betyder förslag. 

 

Motionen är skriven av Clara Lindblom och Robert Mjörnberg från 

Vänsterpartiet. Motionen föreslår att äldre personer ska kunna 

ansöka om hjälp med att kunna flytta till ny bostad. Det kan vara 

hjälp med att flyttstäda och att packa.  

 

Förvaltningen svarar att hjälp med flytt inte är något som bistånd 

kan sökas för enligt Socialtjänstlagen.  

Bakgrund 

Kommunstyrelsen har skickat motion om stöd till äldre vid flytt till 

stadsdelsnämnden på remiss. Motionen är skriven av Clara 

Lindblom och Robert Mjörnberg (V). 

Ärendet 

I motionen beskrivs att många av stadens äldre bor kvar i bostäder 

som inte är anpassade för en äldre person. Flera bor även kvar i 

villor eller lägenheter som är alldeles för stora för deras behov. 

Orsaker beskrivs vara att det länge varit brist på senior- och 
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trygghetsbostäder med hyror som äldre har råd att betala. 

Skribenterna skriver bland annat att planering och genomförande av 

en flytt kan vara övermäktigt för många äldre, särskilt för de som 

saknar anhöriga.   

 

Motionärerna anser att mer behöver göras inom området för att 

underlätta en flytt och lyfter möjligheten att införa stöd vid flytt 

som en biståndsbedömd insats. Detta skulle ske efter individuell 

prövning och bistånd skulle kunna innebära packning, bokning av 

flyttfirma, flyttstädning och viss administration.  

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelning äldreomsorg. Tjänsteutlåtandet 

behandlas av stadsdelsnämndens pensionärsråd den 26 augusti.  

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Stadsdelsförvaltningen bedömer att det stöd som beskrivs i remissen 

i form av packning, bokning av flyttfirma med mera inte är förenligt 

med socialtjänstlagens målsättning om att den enskilde ska 

tillförsäkras en skälig levnadsnivå. Stöd i samband med flytt kan 

därför inte ges som biståndsbedömd insats. 

 

För äldre som inte anser sig kunna organisera en flytt finns 

möjligheten att söka om en god man. Om behov av ekonomiskt 

bistånd föreligger kan den enskilde ansöka om sådant stöd.  

 

Den som söker information om hur det går till att ställa sig i kö till 

seniorbostäder kan få det av biståndshandläggare och 

informationstjänsten Äldre direkt. Intyg om förtur till Micasa 

Fastigheter AB kan skrivas av biståndshandläggare om behov 

föreligger. 
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